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Uczestnicy postępowania

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na DOSTAWĘ WYROBÓW MEDYCZNYCH DO ZABIEGÓW BRONCHOSKOPII, TRACHEOTOMII I DRENAŻU.

Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 11 września 2019r. (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), Wielkopolskie Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii SP ZOZ udziela wyjaśnień dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz na podstawie art. 137 ust.1-2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych zmienia treść SWZ.

Zestaw I
Pytanie 1:
Zwracamy się z wnioskiem o zmianę treści SWZ poprzez zmodyfikowanie zapisu dot. § 4 ust. wzoru Umowy. Zamawiający w § 4 ust. 1.1 wskazał: 1.	Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty kar umownych:
za zwłokę w realizacji dostawy w wysokości 2% wartości brutto danej dostawy, zgodnie z zał. nr 1 - za każdy dzień,
W ocenie Wykonawcy zaproponowana wysokość kary umownej za nieterminową dostawę jest niewspółmierna do ewentualnego  uchybienia w sposobie realizacji świadczenia, do którego jest on zobowiązany w ramach Umowy, wysokość kary umownej na poziomie 2% za każdy dzień uchybienia terminowi, nie ma żadnego związku z funkcją jaką mają pełnić kary umowne, a może jedynie prowadzić do wzbogacenia Zamawiającego, co tym samym w sposób jednoznaczny narusza zasadę równości stron umowy. 
Zdaniem Wykonawcy postanowienie Umowy o wskazanej treści daleko wykracza poza cel, dla którego zastrzegana jest kara umowna, która ma kompensować negatywne dla wierzyciela konsekwencje wynikające ze stanu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania i stanowić swego rodzaju zryczałtowane odszkodowanie. Odszkodowanie zaś powinno być adekwatne do szkody jaką może ponieść Zamawiający. Natomiast kara umowna w wysokości 2% za jeden dzień opóźnienia, w żaden sposób nie może odpowiadać ewentualnej szkodzie jaką może ponieść Zamawiający. 
W kwestii rażąco wygórowanych kar umownych KIO zajęło stanowisko w wyroku z dnia 30 listopada 2017 r., Sygn. akt: KIO 2219/17, KIO 2228/17, KIO 2232/17, KIO 2234/17, gdzie stwierdziła, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną”
W konsekwencji powyższych rozważań Wykonawca wnosi o zmianę treści SWZ poprzez zmianę postanowienia zawartego w § 4  ust 1.1 wzoru Umowy i obniżenie kary umownej do 1% .

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy Projektowanych postanowień umowy bez zmian.

Zestaw II

Pytanie 1:
Dotyczy Pakietu nr 9 pozycja nr 1
Czy Zamawiający w Pakiecie 9 w pozycji 1 dopuści zastawkę Heimlicha (stosowaną przez Zamawiającego) z zaworem jednokierunkowym chroniącą przed powrotem odessanego płynu do pacjenta, zakończoną obustronnie łącznikiem schodkowym, umożliwiającym połączenie z workiem i drenem od pacjenta; z workiem o pojemności 2000 ml, wyskalowanym co 100 ml, z odpowietrznikiem i zaworem spustowym; z drenem łączącym pomiędzy workiem, a zastawką o długości 50 cm. Zestaw sterylny.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści zastawkę Heimlicha z zaworem jednokierunkowym chroniącą przed powrotem odessanego płynu do pacjenta, zakończoną obustronnie łącznikiem schodkowym, umożliwiającym połączenie z workiem i drenem od pacjenta; z workiem o pojemności 2000 ml, wyskalowanym co 100 ml, z odpowietrznikiem i zaworem spustowym; z drenem łączącym pomiędzy workiem, a zastawką o długości 50 cm. Zestaw sterylny.

Pytanie 2:
Dotyczy Pakietu nr 9 pozycja nr 6
Czy Zamawiający w Pakiecie 9 wyrazi zgodę na wykreślenie pozycji 6 z pakietu.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.
                                                                                Zestaw III 

Pytanie 1:
Dotyczy Pakietu nr 5 pozycja nr 16
Czy zamawiający dopuści rurkę ustno- gardłową Guedela w rozmiarze 6/11 cm, pozostałe zapisy zgodnie z SWZ

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści rurkę ustno- gardłową Guedela w rozmiarze 6/11 cm, pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.

Zestaw IV 

Pytanie 1:
Dotyczy Pakietu nr 2
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szczypiec z systemem cięgien umożliwiających otwieranie szczypiec bez względu na sposób zagięcia, z pojedynczymi otworami w szczękach, pokrytych powłoką z PTFE redukującą tarcie, długość robocza 230 cm, z czarnymi lub szarymi markerami, pozostałe właściwości według opisu.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 2:
Dotyczy Pakietu nr 12 pozycja 2
Czy Zamawiający w pozycji 2 dopuści zaoferowanie szczotek dwustronnych, o długości 1200 mm, cewnik wykonany z polioksymetylenu, średnica cewnika 1,6 mm, średnica włosia 3 mm.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie 3:
Dotyczy Pakietu nr 12 pozycja 4,5
Czy Zamawiający w pozycji 4 i 5 dopuści zaoferowanie kleszczy o średnicy osłonki                   2,4 mm.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie 4:
Dotyczy Pakietu nr 12 pozycja 6
Czy Zamawiający w pozycji 6 dopuści zaoferowanie szczotek z główkami o średnicy 12 mm i 5 mm.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Zestaw V 
Pytanie 1:
Dotyczy § 2 ust. 1 i 2 wzoru projektowanych postanowień umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie maksymalnej godziny dostawy do 13:00?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy Projektowanych postanowień umowy bez zmian.
Pytanie 2:
Dotyczy § 2 ust. 3 wzoru projektowanych postanowień umowy
Czy dla Pakietu Nr 3 Zamawiający zrezygnuje z dostaw pilnych w terminie 1 dnia roboczego od złożenia zamówienia? Asortyment z pakietu nr 3 nie stanowi produktów ratujących życie, a ich dostawy można dokładnie zaplanować.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy Projektowanych postanowień umowy bez zmian.
Pytanie 3:
Dotyczy § 2 ust. 5 wzoru projektowanych postanowień umowy
Czy dla Pakietu Nr 3 Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie minimalnego poziomu zamówień do 70% tak jak dla wielu innych pakietów?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy Projektowanych postanowień umowy bez zmian.
Pytanie 4:
Dotyczy § 2 ust. 9 wzoru projektowanych postanowień umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu załatwienia reklamacji w przypadku braków ilościowych i błędów rodzajowych do 3 dni roboczych?
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy Projektowanych postanowień umowy bez zmian.
Pytanie 5:
Dotyczy § 4 ust. 3 wzoru projektowanych postanowień umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby maksymalna wysokość kar umownych wynosiła 20% wartości umowy?
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy Projektowanych postanowień umowy bez zmian.
Zestaw VI

Pytanie 1:
Dotyczy Pakietu nr 6 pozycja 1
Czy zamawiający dopuści zestaw do obwodu oddechowego składający się z nebulizatora 6 ml, drenu tlenowego 2,1 m, pozostałe parametry zgodne z SWZ?
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 2:
Dotyczy Pakietu nr 6 pozycja 2
Czy zamawiający dopuści kompletny układ oddechowy 22 mm do respiratora długość 2m?
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 3:
Dotyczy Pakietu nr 6 pozycja 3
Czy zamawiający dopuści jednorazowy układ oddechowy , zakres kompresji od min. 40 cm do 200cm, pozostałe parametry zgodne z SWZ?
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 4:
Dotyczy Pakietu nr 6 pozycja 4
Czy zamawiający dopuści maski tlenowe z PCV , bez ftalanów z metalowym zaciskiem na nos?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie 5:
Dotyczy Pakietu nr 6 pozycja 5
Czy zamawiający dopuści maski tlenowe z PCV bez ftalanów z metalowym zaciskiem na nos?
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Zestaw VII
Pytanie 1:
Dotyczy Pakietu nr 6 pozycja 3
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie układu oddechowego dla dorosłych bez łącznika prostego 22M-22M przy spełnieniu pozostałych parametrów SWZ?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.



W związku z udzielonymi wyjaśnieniami Zamawiający zmienia zapisy SWZ oraz publikuje zmodyfikowany załącznik pod nazwą: „15.07.2022 Zalacznik nr 1 – OPZ, FC”. 

Zgodnie z art. 137 ust. 5 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 11 września 2019r., Wielkopolskie Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii SP ZOZ przedłuża termin składania i otwarcia ofert do 26.07.2022 roku. Godziny składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. Jednocześnie Zamawiający przedłuża termin związania z ofertą do  23.10.2022 roku.
[image: ]
image1.jpeg
’ Wielkopolskie Centrum
' Pulmonologii i Torakochirurgii

im. Eugenii i Janusza Zeylandow




image2.jpeg
Wielkopolskie Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii Samodzielny Publiczny Zakfad Opieki Zdrowotnej
NIP 781-16-18-973, Regon 631250369

Szpital w Poznaniu Szpital w Ludwikowie Szpital w Chodziezy

60-569 Poznan, ul.Szamarzewskiego 62 62-050 Mosina 64-800 Chodziez, ul. Strzelecka 32
tel. 61 665 43 10, fax 61 663 10 88 tel. 61 813 28 31, fax 61 813 28 79 tel. 67 282 28 37, fax: 67 282 08 68
e-mail: poznan@wcpit.org e-mail: ludwikowo@wcpit.org e-mail: chodziez@wcpit.org

Zarzadzanie Jakosciq Zarzadzanie Srodowiskowe





